ПРОЕКТ

ДУМА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

______________________

№ ______________
О внесении изменений и дополнений в Устав
Александровского муниципального округа

Пермского края
В целях приведения Устава Александровского муниципального округа Пермского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Александровского муниципального округа Пермского края, принятый решением Думы Александровского муниципального округа от 26.11.2019 № 23, следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 3:

а) пункт 29 дополнить подпунктом 29.1.в следующей редакции:

29.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

б) пункт 29 дополнить подпунктом 29.2.в следующей редакции:

29.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа;

в) в пункте 42 исключить слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка".

2. Главе муниципального округа – главе администрации Александровского муниципального округа О.Э. Лавровой направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» после государственной регистрации решения, в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Александровского муниципального округа

Л.Н. Белецкая
Глава муниципального округа –

глава администрации

Александровского муниципального округа

 О.Э. Лаврова